PORTARIA Nº 96, DE 25 DE ABRIL DE 2012

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14
do Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.037 de 07/04/2004, publicado no DOU de 08/04/2004, em conformidade com
a Portaria n° 22, de 30/01/2012, publicada no DOU de 31/01/2012, que regulamentou o Edital do Prêmio Funarte
Nelson Brasil Rodrigues: 100 Anos do Anjo Pornográfico, resolve tornar público o seu resultado final.

Dias Teatro Dulcina Teatro Glauce Rocha

1/8 a 2/8/2012

Vestido de Noiva (10 inscritos)
Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS
AMIGOS DOS SATYROS
Cidade: São Paulo
UF: SP

A Mulher Sem Pecado (09 inscritos)
Proponente: INSTITUTO JOÃO AYRES
Cidade: Belo Horizonte
UF: MG

4/8 a 5/8/2012

Viúva, Porém Honesta (15 inscritos)
Proponente: GRUPO TEATRAL MAGILUTH
Cidade: Recife
UF: PE

Anti-Nelson Rodrigues (14 inscritos)
Proponente: GRUPO TEATRAL EXPERIÊNCIA
SUBTERRÂNEA
Cidade: Florianópolis
UF: SC

8/8 a 9/8/2012

Álbum de Família (08 inscritos)
Proponente: ASSOCIAÇÃO CULTURAL
ANÔMADE CIA. DE TEATRO
Cidade: Porto Velho
UF: RO

Anjo Negro (16 inscritos)
Proponente: MARILÔ PRODUÇÕES CULTURAIS
LTDA
Cidade:  Aparecida de Goiânia
UF: GO

11/8 a
12/8/2012

Dorotéia (26 inscritos)
Proponente: MARIA VIRGINIA DOS
SANTOS ME (CENTRO CULTURAL
ENSAIO)
Cidade: Salvador
UF: BA

Senhora dos Afogados (13 inscritos)
Proponente: JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES DE
PAULA - ME
Cidade: São Paulo
UF: SP

15/8 a
16/8/2012

A Falecida (12 inscritos)
Proponente: NO ATO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA
Cidade: Brasília
UF: DF

Perdoa-me Por Me Traíres (12 inscritos)
Proponente: ENGENHARIA CÊNICA INSTITUTO DE
ARTE, EDUCAÇÃO, PESQUISA, CRIAÇÃO,
RECEPÇÃO E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
Cidade: Barbalha
UF: CE

18/8 a
19/8/2012

Os Sete Gatinhos (08 inscritos)
Proponente: CRISTINA YOSHIE SATO
Cidade: São Paulo
UF: SP

Boca de Ouro (07 inscritos)
Proponente: FEJU SERVIÇOS COMBINADOS DE
ESCRITÓRIO
Cidade: São Paulo
UF: SP

22/8 a
23/8/2012

Beijo No Asfalto (17 inscritos)
Proponente: PHAELANTE, GOES &
MOURÃO LTDA
Cidade: Recife
UF: PE

Otto Lara Resende ou Bonitinha, Mas Ordinária (03
inscritos)
Proponente: WOTZIK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA
Cidade: Rio de Janeiro
UF:RJ

25/8 a
26/8/2012

Toda Nudez Será Castigada (10 inscritos)
Proponente: ARMAZÉM COMPANHIA DE
TEATRO LTDA
Cidade: Rio Bonito
UF: RJ

Valsa Nº 6 (48 inscritos)
Proponente: EXPRESSÃO CRIAÇÃO E
PRODUÇÃO LTDA
Cidade: Curitiba
UF: PR

30/8 a
31/8/2012

A Serpente (19 inscritos)
Proponente: PEQUENO GESTO
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
Cidade: Rio de Janeiro
UF: RJ

            XXXXXXX

Antonio Grassi

Presidente